

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Skibbroen 16
6200 Aabenraa

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Abadan A/S

Årsrapport 2011/12

CVR-nr. 81 85 21 11
011354 / CW

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. juni - 31. maj	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juni 2011 - 31. maj 2012 for Abadan A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. maj 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juni 2011 - 31. maj 2012.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Tommerup, den 7. november 2012

Direktion:

Erik Jensen

Bestyrelse:

Uwe Teichert

Villy Arne Jensen

Erik Jensen

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Abadan A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Abadan A/S for regnskabsåret 1. juni 2011 - 31. maj 2012. Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. maj 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juni 2011 - 31. maj 2012 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion, henviser vi til note 1, hvori ledelsen redegør for selskabets forventninger til fremtiden og selskabets finansielle situation. Ledelsen vurderer, at de for datterselskabet udarbejdede budgetter kan realiseres, at den nødvendige likviditet er til rådighed og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Uden at modificere vores konklusion, henviser vi til note 1, hvori ledelsen redegør for værdiansættelsen af kapitalandele i tilknyttet virksomhed. Uanset usikkerhed om datterselskabets fremtidige vækst i aktiviteten er det ledelsens vurdering, at der ikke er behov for nedskrivning af kapitalandele i tilknyttet virksomhed.

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på note 1 i regnskabet, hvoraf det fremgår, at der er usikkerhed ved vurdering af dagsværdi af selskabets ejendomme.

Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aabenraa, den 7. november 2012

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Flemming Juel Andersen
statsaut. revisor

Michael Anker
statsaut. revisor

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Abadan A/S
Parkvej 11
5690 Tommerup

Telefon: 64 81 11 66
Telefax: 64 81 13 66

CVR-nr.: 81 85 21 11
Stiftet: 17. marts 1977
Hjemstedskommune: Tommerup
Regnskabsår: 1. juni - 31. maj

Bestyrelse

Uwe Teichert
Villy Arne Jensen
Erik Jensen

Direktion

Erik Jensen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Skibbroen 16
6200 Aabenraa

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 27. oktober 2012 på selskabets adresse.

Dirigent: Erik Jensen

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i 2011/2012 omfattet administration og udlejning af erhvervsejendommen Skovvej 13-17, Bogense samt investering i værdipapirer og rettigheder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet afholder ingen selvstændig forskningsaktivitet.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på -1.419 tkr. er utilfredsstillende og har ikke indfriet ledelsens forventninger.

Årets resultat kan i det væsentlige henføres til et underskud på -1.362 tkr. i datterselskabet Fiona Maskinfabrik A/S, der producerer og afsætter landbrugsmaskiner. Den omfattende finansielle krise og landbrugets økonomiske situation i øvrigt har ramt datterselskabets markeder kraftigt og har medført en væsentlig reduktion i efterspørgslen efter selskabets produkter

Ledelsesberetning

Beretning

Usikkerhed ved indregning eller måling

Den markante opbremsning i efterspørgslen i datterselskabet er fortsat i indeværende regnskabsår, men markedet viser lidt tegn på bedring. Der budgetteres i datterselskabet med et mindre overskud, væsentligst som følge af lancering af nye produkter i efteråret 2012.

Varebeholdningerne i datterselskabet er af en sådan størrelse, at der med det nuværende aktivitetsniveau er en risiko for, at dele af varebeholdningerne kan blive teknisk forældede, eller at der skal ske ombearbejdelse af halvfabrikata, igangværende produktioner og færdigvarer for, at der kan ske salg til aktivt marked.

Uanset usikkerhed om datterselskabets fremtidige vækst i aktiviteten er det ledelsens vurdering, at der som følge af ovenstående ikke er behov for nedskrivning af kapitalandele i tilknyttet virksomhed.

Datterselskabets budgetterede likviditetsbehov for regnskabsåret 2012/13 er indenfor de indgående kreditrammer. Det er ledelsens forventning, at disse kreditrammer kan bibeholdes, og moder- og datterselskabets årsrapporter er som følge heraf aflagt med fortsat drift for øje.

Selskabets ejendomme er værdiansat til dagsværdi på grundlag af en uafhængig mæglervurdering foretaget i efteråret 2009. Ved vurderingen er der taget udgangspunkt i værdiansættelsen af produktionsejendommen som grundstykke, beliggende i centrum af Bogense by. Grundstykket er på ca. 28.000 m². Markedet for salg af ejendomme er på nuværende tidspunkt ikke gunstigt og en værdiansættelse af ejendommene er derfor forbundet med nogen usikkerhed. Uanset denne usikkerhed har ledelsen vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af ejendommene.

Årsregnskab 1. juni - 31. maj

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Abadan A/S for 2011/12 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Koncernregnskab

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen er omfattet af fritagelsesbestemmelserne i Årsregnskabslovens § 110 om regnskabsaflæggelse for mindre koncerner.

Årsregnskab 1. juni - 31. maj

Anvendt regnskabspraksis

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning til og med andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabsloven sammendraget til en post benævnt bruttofortjeneste.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg

Årsregnskab 1. juni - 31. maj

Anvendt regnskabspraksis

og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Indtægter og omkostninger fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I selskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med Fiona Maskinfabrik A/S. Datterselskaber indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Abadan A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Rettigheder afskrives lineært over aftaleperioden, dog højst 10 år.

Immaterielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til dagsværdi på grundlag af en vurdering foretaget af en

Årsregnskab 1. juni - 31. maj

Anvendt regnskabspraksis

uafhængig ejendomsmægler. Der afskrives ikke på grunde.

Tekniske anlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 12 år

Aktiver med kostpris på under 12.300 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles i moderselskabets balance efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis, med fradrag eller tillæg af urealiserede avancer og tab med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien med fradrag af afskrivninger på goodwill.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Årsregnskab 1. juni - 31. maj

Anvendt regnskabspraksis

Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital - udbytte

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling.

Selskabsskat og udskudt skat

Efter sambeskatningsreglerne afvikles datterselskabernes hæftelse over for skattemyndighederne for egne selskabsskatter i takt med betaling af sambeskatningsbidrag til administrationsselskabet.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle – bortset fra virksomhedsovertagelser – er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes under andre langfristede aktiver med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings og urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Årsregnskab 1. juni - 31. maj

Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Årsregnskab 1. juni - 31. maj

Resultatopgørelse

	Note	2011/12	2010/11
			tkr.
Bruttofortjeneste		978.237	1.086
Afskrivninger		-694.826	-660
Resultat af ordinær primær drift		283.411	426
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-1.362.077	-629
Finansielle indtægter		10.517	0
Finansielle omkostninger		-254.897	-240
Ordinært resultat før skat		-1.323.046	-443
Skat af ordinært resultat	2	-95.989	-47
Årets resultat		-1.419.035	-490
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte		113.500	114
Overført resultat		-1.532.535	-274
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	-330
		-1.419.035	-490

Årsregnskab 1. juni - 31. maj

Balance

	Note	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u> tkr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Rettigheder	3	<u>691.600</u>	<u>892</u>
		<u>691.600</u>	<u>892</u>
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	4	<u>20.040.697</u>	<u>20.340</u>
Andre anlæg, driftmateriel og inventar	4	<u>393.088</u>	<u>521</u>
		<u>20.433.785</u>	<u>20.861</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	5	<u>1.778.297</u>	<u>3.140</u>
		<u>1.778.297</u>	<u>3.140</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>22.903.682</u>	<u>24.893</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>37.015</u>	<u>46</u>
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>10</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>37.015</u>	<u>56</u>
AKTIVER I ALT		<u>22.940.697</u>	<u>24.949</u>

Årsregnskab 1. juni - 31. maj

Balance

	Note	2011/12	2010/11 tkr.
PASSIVER			
Egenkapital	6		
Virksomhedskapital		500.000	500
Opskrivningshenlæggelser		10.963.336	10.963
Overført resultat		1.391.157	2.924
Foreslået udbytte		113.500	114
Egenkapital i alt		<u>12.967.993</u>	<u>14.501</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		<u>3.735.800</u>	<u>3.725</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser	7		
Prioritetsgæld		<u>3.694.901</u>	<u>4.066</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld		379.458	368
Kreditinstitutter		1.980.813	2.209
Gæld til virksomhedsdeltager		7.160	6
Anden gæld		89.283	74
Skyldigt sambeskatningsbidrag		85.289	0
		<u>2.542.003</u>	<u>2.657</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.236.904</u>	<u>6.723</u>
PASSIVER I ALT		<u>22.940.697</u>	<u>24.949</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

Årsregnskab 1. juni - 31. maj

Noter

1 Regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Den markante opbremsning i efterspørgslen i datterselskabet er fortsat i indeværende regnskabsår, men markedet viser lidt tegn på bedring. Der budgetteres i datterselskabet med et mindre overskud, væsentligst som følge af lancering af nye produkter i efteråret 2012.

Varebeholdningerne i datterselskabet er af en sådan størrelse, at der med det nuværende aktivitetsniveau er en risiko for, at dele af varebeholdningerne kan blive teknisk forældede, eller at der skal ske ombearbejdelse af halvfabrikata, igangværende produktioner og færdigvarer for, at der kan ske salg til aktivt marked.

Uanset usikkerhed om datterselskabets fremtidige vækst i aktiviteten er det ledelsens vurdering, at der som følge af ovenstående ikke er behov for nedskrivning af kapitalandele i tilknyttet virksomhed.

Datterselskabets budgetterede likviditetsbehov for regnskabsåret 2012/13 er indenfor de indgåede kreditrammer. Det er ledelsens forventning, at disse kreditrammer kan bibeholdes, og moder- og datterselskabets årsrapporter er som følge heraf aflagt med fortsat drift for øje.

Selskabets ejendomme er værdiansat til dagsværdi på grundlag af en uafhængig mæglervurdering foretaget i efteråret 2009. Ved vurderingen er der taget udgangspunkt i værdiansættelsen af produktionsejendommen som grundstykke, beliggende i centrum af Bogense by. Grundstykket er på ca. 28.000 m². Markedet for salg af ejendomme er på nuværende tidspunkt ikke gunstigt og en værdiansættelse af ejendommene er derfor forbundet med nogen usikkerhed. Uanset denne usikkerhed har ledelsen vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af ejendommene.

2 Skat af ordinært resultat

Skat af årets resultat

Regulering af udskudt skat

Skat af ordinært resultat

<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
	tkr.
10.700	47
85.289	0
<u>95.989</u>	<u>47</u>

Årsregnskab 1. juni - 31. maj

Noter

3 Immaterielle anlægsaktiver

	Rettigheder
Kostpris 1. juni 2011	2.115.000
Ned- og afskrivninger 1. juni 2011	1.223.400
Årets afskrivninger	200.000
Ned- og afskrivninger 31. maj 2012	1.423.400
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2012	691.600

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. juni 2011	9.142.645	722.516	9.865.161
Årets tilgang	0	102.000	102.000
Årets afgang	0	-190.000	-190.000
Kostpris 31. maj 2012	9.142.645	634.516	9.777.161
Opskrivninger 1. juni 2011	15.708.136	0	15.708.136
Afskrivninger 1. juni 2011	4.470.084	201.615	4.671.699
Årets afskrivninger	340.000	52.481	392.481
Årets afgang	0	-12.668	-12.668
Afskrivninger 31. maj 2012	4.810.084	241.428	5.051.512
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2012	20.040.697	393.088	20.433.785

5 Finansielle anlægsaktiver

	Kapital-andele
Kostpris 1. juni 2011	3.439.202
Reguleringer 1. juni 2011	-298.828
Årets resultat	-1.362.077
Reguleringer 31. maj 2012	-1.660.905
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2012	1.778.297

Årsregnskab 1. juni - 31. maj

Noter

Hovedtallene for selskabet pr. 31. maj 2012

Navn og hjemsted	Ejerandel	Selskabs- kapital	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi
		tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Fiona Maskinfabrik A/S, Bogense	100 %	3.140.372	1.936.365	-1.362.077	1.778.294

6 Egenkapital

	Aktie- kapital	Opskrivnings- henlæggelse	Nettop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juni 2011	500.000	10.963.336	330.288	2.593.404	113.600	14.500.628
Korrektion af egenkapital primo	0	0	-330.288	330.288	0	0
Korrigeret egenkapital 1. juni 2011	500.000	10.963.336	0	2.923.692	113.600	14.500.628
Årets resultat	0	0	0	-1.532.535	113.500	-1.419.035
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-113.600	-113.600
Egenkapital 31. maj 2012	500.000	10.963.336	0	1.391.157	113.500	12.967.993

Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 500 a nom. kr. 1.000.	500.000	500
---------------------------------	---------	-----

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 1. juni 2011	Gæld i alt 31. maj 2012	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	4.434.767	4.074.359	379.458	3.694.901	2.383.236

Årsregnskab 1. juni - 31. maj

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualaktiver

Selskabet er sambeskattet med datterselskabet Fiona Maskinfabrik A/S, og er administrationsselskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger for opr. 4.793 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2012 udgør 17.700 tkr. Herudover er der til sikkerhed for gæld til Den Jyske Sparekasse A/S deponeret ejerpantebrev med pant i grunde og bygninger på 2.000 tkr.

Til sikkerhed for Den Jyske Sparekasse A/S mellemværende med datterselskabet Fiona Maskinfabrik A/S er der stillet håndpant i aktier i Fiona Maskinfabrik A/S på nom. 3.600 tkr. Den bogførte værdi af aktierne udgør 1.936 tkr.

Selvskyldnerkaution overfor Fiona Maskinfabrik A/S vedrørende datterselskabets mellemværende med Den Jyske Sparekasse A/S.

10 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Erik Jensen, Parkvej 11, 5690 Tommerup

E.J. Ejendomme, Tommerup ApS, Parkvej 11, 5690 Tommerup.